[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21 марта 2018 года № 41

с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности

реализации муниципальной программы  «Благоустройство территории сельского поселения Бобровка на 2016-2018 годы» за 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Бобровка на 2016-2018 годы» за 2017 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Исполнитель:  Коновалова Н.А.

3-25-61
                                                                                          Утверждено
постановлением администрации
 сельского поселения Бобровка

от 12 марта 2018 г. № 41
Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Бобровка
на 2016-2018 годы» за 2017 год
Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Бобровка на 2016-2018 годы»  (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 16.09.2015 г. № 192.
Цели и задачи муниципальной программы

Цели:

- Совершенствование системы комплексного благоустройства  развития инфраструктуры сельского поселения Бобровка;

- Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населённых пунктов сельского поселения Бобровка.

- Совершенствование эстетического вида сельского поселения Бобровка;

- Активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населённых пунктов;

- Развитие и поддержка инициатив жителей населённых пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;

- Повышение общего  уровня благоустройства поселения;

- Улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского поселения, развитие структуры благоустройства территории сельского поселения.

Задачи:

1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период.

В 2017 году при решении вопросов благоустройства сельского поселения Бобровка решались такие задачи, как: организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями, приведение в качественное состояние элементов благоустройства и привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов сельского поселения Бобровка. На площади СДК отремонтированы элементы детской игровой площадки. В летний период проводили обкос территории общего пользования. Отловлено 11 безнадзорных животных (собак).
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценке достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Уровень обеспеченности населения зелеными насаждениями
	%
	0,6
	0,6
	1
	Акт обследования

	2.
	Уровень обеспеченности площадками для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста
	м2/

чел.
	6,3
	6,4
	1,02
	Акт обследования

	3.
	Уровень обеспеченности территории поселения объектами общего пользования, благоустроенными зелеными насаждениями (парками, лесопарками, садами, скверами, бульварами)
	%
	7,8
	7,3
	0,9
	Акт обследования

	4.
	Доля жителей поселения, охваченных сбором и вывозом твердых бытовых отходов
	%
	94
	92
	0,98
	Акт обследования

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	0,97

Перечень  выполненных мероприятий

  в ходе реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий.
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	65,0
	65,0

	2
	Отлов безнадзорных животных
	38,1
	38,1

	3
	Благоустройство и содержание кладбищ
	20,0
	20,0

	4
	Обкос сорной растительности в летний период вдоль внутрипоселковых дорог
	72,5
	72,5

	5
	Благоустройство улиц сельского поселения Бобровка
	142,7
	142,7

	6
	Обкос территории общего пользования
	150,0
	150,0

	7
	Ремонт и содержание детской игровой площадки
	60,0
	60,0

	ИТОГО:
	548,3
	548,3

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	100

На ход реализации программы повлияли такие факторы, как   ограниченность финансового обеспечения мероприятий программы. Реализация мероприятий Программы способствует улучшению состояния территории сельского поселения Бобровка.
Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 548,3  тыс.руб.
Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100%. показатель эффективности реализации муниципальной программы равен – 97%. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

Постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 28.12.2017  №254 в программу были внесены актуальные изменения.